
KOMPOSTĒŠANA
MĀJĀS Ja mājsaimniecība

jau ir uzsākusi 
kompostēšanu,

nav nepieciešamības 
pēc konteinera vai 

priekšapmaksas
maisa.

Videi draudzīgs un 
ekonomisks veids

Ja ievērosiet, ko var un, ko nevar kompostēt, cik daudz ūdens un gaisa nepieciešams komposta 
slāņiem, tad nebūs jāsaskaras ar sliktu smaku.

Piemērots risinājums bioloģiski noārdāmo atkritumu šķirošanai privātmājās un arī lauku teritorijās

Laba komposta izveidē ir trīs svarīgas komponentes:

Sakaltušas lapas, zari, kafijas biezumi un citi “brūnie” jeb tumšie atkritumi

Kompostam būtu jābūt mitram, tomēr tas nedrīkst būt slapjš vai izmircis

Pļauta zāle, dārzeņu mizas, augļu serdes un citi “zaļie” atkritumi

1.

2.

3.

KONTEINERS

Ietilpība: 140 l

Cena: par vienu 
iztukšošanas reizi

2,36 EUR/gab. (ar PVN)

vai 16,87 EUR/m3
(ar PVN) 

Konteinerā DRĪKST likt:
Pārtikas atkritumus:

• termiski apstrādātus un neapstrādātus
  piena produktus
• gaļas, zivju un citus dzīvnieku izcelsmes
  produktus, asakas, kaulus, čaumalas, miltu
  izstrādājumus, augļus, dārzeņus
• grieztus ziedus, istabas augu atliekas

Šie atkritumi  jāievieto bez plastmasas 
maisiņiem  vai cita iepakojuma.
Izņēmums – papīra maisiņi.

Konteinerā NEDRĪKST likt:
• sadzīves atkritumus un iepakojumus
• koku zarus, lapas, skujas, zāli
• zemi, akmeņus, pelnus
• autiņbiksītes, higiēnas piederumus
• šķidrumus, piemēram, zupas, mērces,
  marinādes, kompotus

Piemērots risinājums bioloģiski noārdāmo atkritumu šķirošanai gan daudzdzīvokļu mājās, gan privātmājās

Konteinera uzstādīšana ir jāpiesaka
Daudzdzīvokļu mājās – namu apsaimniekotājam
Privātmājās – atkritumu apsaimniekotājam + 371 63123306                 info@piejuraatkritumi.lv

Konteinera  ieteicamais izvešanas biežums
No 1. aprīļa līdz 30. septembrim – 2 x nedēļā
No 1. oktobra līdz 31. martam – 1x nedēļā

BIOLOĢISKO ATKRITUMU ŠĶIROŠANAS IESPĒJAS TALSU NOVADĀ



PRIEKŠAPMAKSAS
MAISS

Cena: 3,01 EUR/gab.
(ar PVN), kurā ietilpst:

• maiss
• ievietotais saturs
    (bioloģiskie atkritumi)

• maisa izvešana

Maisā DRĪKST likt:
• lapas
• zāli
• augļu un dārzeņu
   atlikumus

Maisā NEDRĪKST likt cita veida atkritumus:
• asus zarus (tie var saplēst maisu)
• sadzīves atkritumus
• būvgružus
• azbestu saturošus atkritumus
• riepas
• šķidros atkritumus
• karstus pelnus, akmeņus, zemi u.c.

Maisa izvešana
Kad maiss ir piepildīts, tas ir jānovieto  
blakus sadzīves atkritumu konteineram.

Maisa izvešana notiek vienlaicīgi ar 
sadzīves atkritumu konteinera tukšošanu.

Maisa izvešana nenotiek, ja tā saturā 
konstatēti cita veida atkritumi

Ietilpība: 0,1 m3

pieļaujamais svars

20 kg
Piemērots risinājums, ja bioloģiskie atkritumi rodas neregulāri

BIG BAG
MAISS

Ietilpība: 1,1 m3

pieļaujamais svars

1t

Cena: 70,12 EUR/gab. 
(ar PVN), kurā ietilpst:

• maiss
• ievietotais saturs
    (bioloģiskie atkritumi)

• maisa izvešana

Maisā DRĪKST likt:
• lapas
• zāli
• augļu un dārzeņu
   atlikumus

Maisā NEDRĪKST likt cita veida atkritumus:
• asus zarus (tie var saplēst maisu)
• sadzīves atkritumus
• būvgružus
• azbestu saturošus atkritumus
• riepas
• šķidros atkritumus
• karstus pelnus, akmeņus, zemi u.c.

Piepildītais maiss jānovieto
• tā, lai  tam var brīvi piebraukt
   specializētais transports ar manipulatoru
• tā, lai maisa iecelšanai netraucē koki,
   ēkas, žogs, elektropārvades līnijas vai 
   citi šķēršļi

Maisa izvešana notiek 30 dienu laikā pēc 
pieteikuma saņemšanas

Maisa izvešana nenotiek, ja tā saturā 
konstatēti cita veida atkritumi

Piemērots risinājums ļoti liela apjoma dārzu un parku bioloģisko atkritumu savākšanai

Maisa izvešana
Kad maiss ir piepildīts, klientam ir 
jāpiesaka tā izvešana        + 371 63123306

+ 371 63123306                         info@piejuraatkritumi.lv


